

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2021-0236

Fecha de emisión: 15/12/2021

Ministerio de Defensa
ORDEN DE SERVICIOS

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **MIDE-2021-00826**

Descripción: **Servicio Instalación de sistema CCTV**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Frimadi, SRL**

RNC: **132068033**

Nombre comercial: **Frimadi, SRL**

Domicilio comercial: **Josè Contreras, 10102 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-446-1530**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **986,898.90**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	45121516	Cámara IP tipo bullet Comentarios proveedor: Hikvision	16.00	UD	7,550.00	120,800.00		21,744.00	0.00	142,544.00
2	43222612	NVR 32 canales Comentarios proveedor: Hikvision	1.00	UD	38,650.00	38,650.00		6,957.00	0.00	45,607.00
3	43222819	Switc 48 puertos Comentarios proveedor: cisco catalyst	1.00	UD	38,650.00	38,650.00		6,957.00	0.00	45,607.00
4	43211712	SFP mini GBIC Comentarios proveedor: BIDI	4.00	UD	8,015.00	32,060.00		5,770.80	0.00	37,830.80
5	26121532	Caja de Cable UTP cat6 Comentarios proveedor: Netkey	3.00	UD	13,250.00	39,750.00		7,155.00	0.00	46,905.00
6	26121532	Enlace de fibra óptica desde centro de data del material bélico hasta caseta perimetral. Comentarios proveedor: 2kms de distancia mas instalación	1.00	UD	45,350.00	45,350.00		8,163.00	0.00	53,513.00
7	26121532	Enlace fibra óptica desde centro de desde centro de data material bélico hasta centro del ERD. Comentarios	1.00	UD	365,350.00	365,350.00		65,763.00	0.00	431,113.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		proveedor: 5kms de distancia mas instalación								
8	56101701	Gabinete de 8U con protección.	1.00	UD	8,550.00	8,550.00		1,539.00	0.00	10,089.00
9	72102203	Instalación de puntos de energía eléctrica de punto perimetral.	1.00	UD	36,550.00	36,550.00		6,579.00	0.00	43,129.00
10	10191706	Poste para instalación de cámaras CCTV	1.00	UD	4,550.00	4,550.00		819.00	0.00	5,369.00
11	43211903	Monitor de 43 pulgadas	1.00	UD	30,445.00	30,445.00		5,480.10	0.00	35,925.10
12	70131701	Misceláneos para la instalación al 100% de sistema profesional	1.00	UD	75,650.00	75,650.00		13,617.00	0.00	89,267.00

Subtotal RDS\$	836,355.00
Total Descuentos RDS\$	0.00
Total ITBIS RDS\$	150,543.90
Total Otros Impuestos RDS\$	0.00
Total RDS\$	986,898.90

Observaciones: Para ser utilizado en la extensión del material bélico del ministerio de Defensa con el material bélico ERD.

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
9	Instalación de puntos de energía	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O	1.00	16/12/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

 Nombre y Apellido
 LIC. JERSON YBARRA SANTIANA
 Mayor, E.R.D.
 Director General Financiera del Ministerio de Defensa

Firma

 Nombre y Apellido
 SWETILLA P. HERRERA
 Mayor, E.R.D.
 Directora General Financiera del Ministerio de Defensa



Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	eléctrica de punto perimetral.	METROPOLITANA DO		12:00:00 a.m.
8	Gabinete de 8U con protección.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
7	Enlace fibra óptica desde centro de desde centro de data material bélico hasta centro del ERD.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
12	Misceláneos para la instalación al 100% de sistema profesional	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
11	Monitor de 43 pulgadas	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
10	Poste para instalación de cámaras CCTV	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
3	Swith 48 puertos	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
2	NVR 32 canales	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
1	Cámara IP tipo bullet	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	16.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
6	Enlace de fibra óptica desde centro de data del material bélico hasta caseta perimetral.	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
5	Caja de Cable UTP cat6	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	3.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.
4	SFP mini GBIC	Av. 27 de Febrero Esq. Luperón OZAMA O METROPOLITANA DO	4.00	16/12/2021 12:00:00 a.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido